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Anotace

Cílem bakalářské práce je na základě analýzy navrhnout opatření pro zvýšení úrovně

vybraných gastronomických provozů ve vybraných aquaparcích. Analyzovaným objektem

je český aquapark Aqualand Moravia a slovenský aquapark Tatralandia. Práce je rozdělena

do tří částí, teoretickou, analytickou a návrhovou. V teoretické části jsou vysvětleny důležité

pojmy a problematika gastronomických zařízení se zaměřením na společné stravování. Tato

část se zabývá termíny souvisejícími se společným stravováním v aquaparcích. V analytické

části jsou popsány jednotlivé gastronomické provozy aquaparků, jejich nabídka a faktory,

které ovlivňují jejich návštěvnost. Analýza provozů je provedena pomocí dotazníkového

šetření a řízeného rozhovoru s FB managerem. V návrhové části jsou uvedeny opatření pro

zvýšení úrovně vybraných gastronomických provozů.
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Annotation

The aim of the bachelor thesis is to propose measures to analyze the level of selected

gastronomic facilities in selected aquaparks. Object which is being analyzed is the Czech

aquapark called Aqualand Moravia and Slovak aquapark called Tatralandia. The thesis is

divided into three parts, theoretical, analytical and draft part. Theoretical part explains the

important concepts and problems of gastronomic facilities with a focus on joint meals. This

part deals with terms related to joint meals in aquaparks.In the analytical part are described

the individual gastronomic operations of aquaparks, their offer and the factors that influence

their attendance. The analysis of the operations is done through a questionnaire survey and

a controlled interview with the FB manager. In the draft part there are measures to increase

the level of selected gastronomic operations.
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ÚVOD

V současné době jsou stravovací služby jedním z největších trendů pro účastníky cestovního

ruchu. Čím dál více lidí se stravuje mimo domov, což má velký vliv na rozvoj stravovacích

služeb. Gastronomická zařízení jsou samozřejmou součástí zábavních parků,

obchodních center a většiny velkých objektů cestovního ruchu, které slouží

ke společensko-zábavní funkci. Gastronomická zařízení mají v těchto objektech doplňující

funkci, ale návštěvníci je berou jako nepostradatelnou součást objektů.

Vybrané aquaparky, které budou v práci analyzovány patří mezi největší aquaparky.

Aqualand Moravia je nejmodernější a největší aquapark v České republice a Tatralandia je

největší aquapark ve Slovenské republice. Zmíněné aquaparky každoročně navštíví mnoho

zákazníků, kteří využívají ke stravování gastronomické zařízení uvnitř areálu aquaparků.

V každém z aquaparků je několik gastronomických provozů, a základním provozem v českém

i slovenském aquaparku je samoobslužná restaurace, která je navštěvovaná nejvíce.

Gastronomické provozy mají za úkol zpříjemnit návštěvníkům čas strávený v zábavních

a vodních parcích.

Bakalářská práce bude zaměřena na zhodnocení úrovně provozů gastronomických zařízení

ve vybraných aquaparcích. Pro práci budou vybrány gastronomické zařízení v aquaparku.

V teoretické části budou vymezeny pojmy, které se týkají gastronomických služeb

a společného stravování, jejich vývoj a podmínky, za kterých lze tyto služby provozovat. Dále

bude pojednáno o pravidlech, která umožňují provozování hostinské činnosti a hygienických

podmínkách, které musí být splněny. V teoretické části budou také zmíněna kritéria pro

hodnocení gastronomických provozů v České republice a Slovenské republice. Bude se jednat

o organizační strukturu vedení, zásobování a skladování zboží, hygienické podmínky

a marketing.

V praktické části bude analytická část pojednávat o analýze jednotlivých gastronomických

zařízení ve vybraných aquaparcích. Na základě dotazníkového šetření bude provedena

komparace z hlediska spokojenosti zákazníků a bude zjištěno, na jaké úrovni jsou podle

zákazníků gastronomická zařízení provozovány. Následně bude uskutečněn řízený rozhovor

s FB managerem gastronomického střediska v Aqualandu Moravia k získání vnitřního

pohledu zaměstnance na funkci a úroveň gastronomických zařízení.
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V návrhové části bude cílem na základě dotazníkového šetření a řízeného rozhovoru

navrhnout možná řešení pro zvýšení úrovně gastronomických zařízení a opatření pro zvýšení

spokojenosti potencionálních návštěvníků.
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1 VYMEZENÍ POJMŮ

Na začátku této práce musíme nejdříve definovat pojmy, které se v bakalářské práci

vyskytují. Pojmy, které budeme definovat jsou aquapark, restaurace, samoobslužná

restaurace, kavárna, bar, fast-food a kiosek. Jejich definice jsou následující:

1.1 Definice pojmů

• Aquapark: Aquapark je zábavní zařízení, které mino plaveckého bazénu obsahuje

i vodní atrakce a jiné služby, které mají za úkol zpříjemnit zákazníkům jejich návštěvu

daného zařízení (Jelínková, 2015).

• Gastronomie: Gastronomie je nauka o kuchařském umění a vědomostech o něm. Je

to věda, která zkoumá všechno, co s výživou člověka souvisí. Gastronomie je soubor

návodů a nápadů, jak připravovat jednotlivé druhy jídla, jak je servírovat, které nápoje

k jídlům podávat, a jak jídla prezentovat. Gastronomie jsou pravidla daná zkušenostmi

a poznatky z oblasti výživy a technologie přípravy stravy (Lukáč, 1979).

• Restaurace: Restaurace je hostinské zařízení, které zajišťuje stravovací služby

s velkým výběrem pokrmů základního stravování, široký sortiment nápojů

a doplňkových služeb. Základním předmětem prodeje jsou pokrmy. Restaurace dále

mohou nabízet různé formy společenské zábavy.

• Samoobslužná restaurace: Samoobslužná restaurace má stejný charakter jako

klasická restaurace. Hlavní dominantou je prodej pokrmů a nápojů. V samoobslužné

restauraci si však zákazník jídla nabírá sám, podle svého uvážení.

• Kavárna: Kavárna je obslužné hostinské zařízení, kde je prodej zaměřený především

na teplé nápoje, dezerty, studenou kuchyni a někdy může sortiment doplňovat i teplá

kuchyně. Zákazníkům kavárna slouží k odpočinku a delšímu pobytu. Vybavení

kavárny je pohodlné a prostředí příjemné. Kavárny mohou být specializovány na

určitý typ zákazníků (taneční kavárny, kvízové kavárny, filmové kavárny, koncertní

kavárny) (Fišera, 2016).

• Bar: Bar je hostinské zařízení, jehož hlavním vybavením je barový pult. Poskytuje

obslužným způsobem občerstvovací služby. Bar nabízí široký výběr alkoholických

i nealkoholických nápojů. Jako doplňkové služby mohou být v některých barech

poskytovány i stravovací služby. Bary lze podle předmětu prodeje rozdělit na Aperitiv
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bar, Snack bar, Pizzabar nebo Grillbar. Specifickým druhem baru je Lobby bar, který

bývá součástí hotelové recepce.

• Fast food: Fast-food je stravovací zařízení, které poskytuje zákazníkům rychlé

občerstvení. Fast-food je typický úzkým sortiment nabízených jídel doplněný

nabídkou nápojů. Vše je připraveno rychle, zákazník nečeká dlouho. Pokrmy a nápoje

jsou prodávány v jednorázových obalech.

• Kiosek: Kiosek je obslužné hostinské zařízení, které zabezpečuje poskytování

občerstvení. V nejčastějších případech jde o stánky nebo pojízdná občerstvení, které

jsou zřizovány sezónně. Výběr pokrmů a nápojů v tomto typu zařízení je většinou

úzký. Kiosek může být zaměřený na prodej jednoho druhu občerstvení: zmrzlina,

ledové tříště, palačinky, langoše (Fišera, 2016).

1.2 Gastronomické služby

Mluvíme-li o gastronomických provozech v aquaparku a jeho službách, je důležité určit, na

jaký cílový trh se aquaparky zaměřují. Aquaparky jsou určeny pro všechny věkové kategorie,

pro obě pohlaví jakéhokoliv původu, rasy, a také nezáleží na tom, jaké místo bydliště

návštěvníci aquaparku mají. Pokud bereme ohled na socioekonomické hledisko,

předpokladem je, že aquaparky budou navštěvovat lidé, kteří nežijí z minimální mzdy, hledají

různé druhy zábavy, odpočinku a aktivního trávení volného času. Gastronomické provozy

v aquaparcích jsou přizpůsobeny potencionálním zákazníkům cenově i prostorově tak, aby se

v nich návštěvník cítil příjemně (Jelínková, 2015).

„Služba je velmi snadno napodobitelná, a proto jsou služby oblastí, ve které dochází

k neustálým inovacím“ (Jakubíková, 2009).

Gastronomické služby lze obecně definovat několika různými způsoby.


[…]


nedostatky, které by mohly snižovat úroveň gastronomických provozů ve vybraných

aquaparcích. Zjištěné informace jsou zároveň návrhy pro zlepšení a zvýšení úrovně

gastronomických služeb. Po dotazníkovém šetření byl uskutečněn řízený rozhovor s FB

managerem gastronomického střediska v Aqualandu Moravia. Rozhovor byl zaměřený spíše

na otázky týkající se vedení a organizování zaměstnanců při práci v gastronomických

provozech. Slovenský aquapark Tatralandia žádost o uskutečnění řízeného rozhovoru

ignoroval.

Poslední částí bakalářské práce byla návrhová část, ve které bylo cílem na základě analýzy,

dotazníkového šetření a řízeného rozhovoru navrhnout možná řešení pro zvýšení úrovně

gastronomických zařízení ve vybraných aquaparcích. Byly navrhnuty vzdělávací kurzy

z oblasti gastronomie pro vybrané zaměstnance ke zvýšení jejich kvalifikace. Kurzy byly
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následně finančně vyčísleny. Dále byly popsány další opatření, které by bylo potřebné

realizovat pro zvýšení úrovně zařízení a zvýšení spokojenosti zákazníků. Finančně bylo

vyčísleno i pořízení strojů potřebných k výrobě a přípravě jídel, o které by nabídka

gastronomických zařízení byla rozšířena.

Teoretická část byla přínosem v ohledu rozšíření informací o jednotlivých základních

pojmech oboru gastronomie a stanovení podmínek, za kterých lze stravovací služby

provozovat.

Přínosem v praktické části je dotazníkové šetření, jehož výsledky odpovídaly názorům

oslovených zákazníků, a tedy i jejich spokojenosti s gastronomickými provozy ve vybraných

aquaparcích. Následoval řízený rozhovor s FB managerem, který byl interním pohledem na

gastronomické provozy jako takové, na jejich fungování, řízení a vedení zaměstnanců. Na

základě dotazníku a rozhovoru byla zpracována návrhová část. Zpracované návrhy jsou

v blízké době realizovatelné, umožní zvýšení úrovně popisovaných gastronomických zařízení,

a tím i spokojenosti zákazníků, čímž se zvýší pravděpodobnost jejich opětovného využití

gastronomických zařízení při další návštěvě aquaparků. Cíl práce byl splněn.
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PŘÍLOHY

Příloha č.1.

DOTAZNÍK

Vážené respondentky, vážení respondenti, Obracím se na Vás s žádostí o vyplnění mého

dotazníku, který poslouží jako podklad pro Bakalářskou práci. Dovoluji si Vás rovněž požádat

o co nejpřesnější a pravdivé vyplnění dotazníku. Předem děkuji za spolupráci. Veronika

Chmelíčková, studentka Vysoké školy obchodní a hotelové v Brně.

1. Jaký je Váš věk?
a. 20 a méně let

b. 21-30 let

c. 31-40 let

d. 41-50 let

e. 51 a více let

2. Navštěvujete gastronomické provozy v aquaparcích?
a. Ano

b. Ne

c. Příležitostně

3. Je pro Vás nabídka jídel v Aqualandu Moravia zajímavá?
a. Ano, vyhovující

b. Ne, je třeba ji rozšířit

c. Uvítal bych zdravější stravu

4. Je pro Vás nabídka jídel v Tatralandii zajímavá?
a. Ano, vyhovující

b. Ne, je třeba ji rozšířit

c. Uvítal bych zdravější stravu

5. Jak jste spokojeni s cenami nabídek gastronomických provozů v Aqualandu

Moravia?
a. Jsem spokojen

b. Ceny jsou vysoké

6. Jak jste spokojeni s cenami nabídek gastronomických provozů v Tatralandii?
a. Jsem spokojen

b. Ceny jsou vysoké

7. Jste spokojeni s kvalitou jídla v Aqualandu Moravia?
a. Ano, kvalita odpovídá ceně jídla

b. Ne, kvalita neodpovídá ceně jídla

c.

8. Jste spokojeni s kvalitou jídla v Tatralandii?
a. Ano, kvalita odpovídá ceně jídla

b. Ne, kvalita neodpovídá ceně jídla
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9. Jaký je Váš nejoblíbenější gastronomický provoz v Aqualandu Moravia?
a. Restaurace f. Burger bar

b. Kavárna g. Grill bar

c. Pool bar h. Pizzerie Marcus

d. Wellness bar i. Kiosek Aurelie

e. Chill out bar

10. Jaký je Váš nejoblíbenější gastronomický provoz v Tatralandii?
a. Restaurace Paradiso e. Restaurace Medrano

b. Restaurace Holiday Village f. Grill house

c. Barbados bar g. U Kováča

d. Tiky bar

11. Uvítali byste rozšíření nabídky gastronomických provozů ve vybraných

aquaparcích?
a. Ne, nabídka je vyhovující

b. Něco mi v nabídce chybí

c. Vždy je co vylepšovat

12. Návštěva, kterého aquaparku pro Vás byla větším zážitkem?
a. Aqualand Moravia

b. Tatralandia

13. Byli jste spokojeni s čistotou a hygienou jednotlivých gastronomických provozů

ve vybraných aquaparcích?
a. Provozy jsou na vysoké hygienické úrovni

b. Čistota a hygiena odpovídá velikosti jednotlivých provozů

c. Nebyl jsem spokojen

14. Je podle Vás chování personálu v Aqualandu Moravia na profesionální úrovni?
a. Ano

b. Spíše ano

c. Ne

d. Spíše ne

15. Je podle Vás chování personálu v Tatralandii na profesionální úrovni?
a. Ano

b. Spíše ano

c. Ne

d. Spíše ne

16. Které jídlo Vám v nabídce gastronomických provozů vybraných aquaparků

chybí?

.................................................................................................................................

…………………………………………………………………………………….