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NÁZEV PRÁCE
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Úroveň splnění tématu BP A B C D E F

stupeň splnění cíle X

logická stavba práce a návaznost částí X

hloubka provedené analýzy X

vhodnost použitých metod X

úroveň použití metod X

závěry práce X

vlastní přínos studenta k tématu X

význam pro teorii / praxi X

Splnění formálních náležitostí BP A B C D E F

práce s literaturou, citace X

úprava práce – text, grafy, tabulky, … X

styl, jasnost formulací X

gramatická úroveň a překlepy X

Pro uvedení konkrétních připomínek a otázek k práci, resp. průběhu zpracování
použijte druhou, případně i další strany hodnocení.

U obhajoby požaduji odpověď na následující otázky:

Které klady a nedostatky vyplynuly z vámi provedené analýzy?

NAVRŽENÁ ZNÁMKA:

(POUŽÍVEJTE STUPNICI A, B, C, D, E, F) B – velmi dobře

Slovní hodnocení práce:
Studentka Veronika Chmelíčková zpracovala bakalářskou práci na výše uvedené
téma. Cíl práce stanovený zadáním byl splněný. Práce je zajímavá a souvisí se
studijním oborem studentky. Pro lepší přehlednost řešené problematiky by bylo
vhodné na závěr analytické části shrnout klady a zápory, které analýza přinesla, do
jednoho odstavce. Další možností zkvalitnění úrovně práce by bylo i využití
některého druhu analytických nástrojů, např. SWOT analýzy.
Práce, z hlediska formálního splňuje náležitosti. U použité literatury chybí odborná
cizojazyčná literatura, která by mohla napomoci lépe objasnit problematiku z pohledu

jiných zemí Evropy i mimo ni. Vhodné by bylo vložit mezi nadpisy a podnadpisy
alespoň krátký text, např. na str. 24 a 26.

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení: B – velmi dobře
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